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Wynalazek dotyczy sposobu wyrobu elektrycz¬
nych wysokoprózniowych lamp wyładowczych, a
zwłaszcza sposobu odparowywania w takiej lam¬
pie substancji wiążącej gazy.

Próbowano już odparowywać w obojętnej at¬
mosferze gazowej, np. w argonie, substancje wią¬
żące gazy, jak np. metale ziem alkalicznych lub
magnez. Stwierdzono, że okładziny z substancji
gazochłonnej, otrzymane w ten sposób, wykazują
również w czasie pracy lampy znacznie lepszą
zdolność do wiązania gazów, niż powłoka lustrza¬
na, uzyskana przez odparowywanie metalu w wy¬
sokiej próżni.

Stwierdzono, że lustra z substancji chłonnej
dają się uzyskać w sposób bardzo prosty, jeżeli
zastosuje się sposób według wynalazku, według
którego metal wiążący gazy, np. metal ziem al¬
kalicznych lub magnez, odparowuje się w at¬
mosferze gazu, wytworzonego w samej lampie
po wstawieniu zespołu elektrod i po zatopieniu
lampy.

Jest przy tym korzystnie uwolnić od gazów

okludowanych odparowywaną substancję chłon¬
ną jeszcze przed jej wprowadzeniem do lampy.
Przy wykonywaniu sposobu według wynalazku
uzyskuje się; wówczas o wiele bardziej równo¬
mierne działanie, niż gdyby gazy nie były u-
przednio usunięte.

Sposób według wynalazku może być wyko¬
nywany rozmaicie. Tak np. można zamocować
w pewnym określonym miejscu w lampie sub¬
stancję chłonną, a w drugim miejscu umieścić
małą ilość soli, z której wyzwala się w razie
podgrzania gaz; sól taką może stanowić np. węg¬
lan metalu ziem alkalicznych, z którego może
wydzielać się CO2. Substancja, z której wyzwa¬
la się gaz, może być umieszczona w jakimkol¬
wiek miejscu katody lub narządu katody poś¬
rednio żarzonej. Substancja chłonna i sól mogą
znajdować się również w tych samych miejscach,
wówczas jednocześnie z wywiązywaniem się po¬
żądanego gazu następuje odparowywanie sub¬
stancji chłonnej. Np. do pewnej ilości baru, sto¬
sowanego jako substancja chłonna, może być <3o-



dany roztwór soli, mającej ulec rozłożeniu, np.
azotku baru (BasNi) \\\h węglanu baru, w tym
przypadku uwolnione zostają równocześnie sub¬
stancja chłonna i gaz, a więc azot lub CO2.

' W czasie przeprowadzania tych zabiegów na¬
leży zwrócić uwagę, aby ciśnienie użytego gazu
nie było zbyt wysokie; jest korzystnie, aby ciś¬
nienie to nie przekraczało 50,000 jednostek (co
odpowiada ciśnieniu 0,5 mm słupa rtęci).

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wyrobu elektrycznych wysokopróżnio-
wycłi lamp wyładowczych, według którego
substancję wiążącą gazy odparowuje się w
atmosferze gazu, znamienny tym, ze gaz ten
otrzymuje się przez rozkład substancji, umiesz¬
czonej w samej lampie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
pożądaną atmosferę gazu wytwarza się po
zatopieniu lampy.

3. Sposób według zastrz. 1 lub 2, znamienny
tym, że atmosferę gazu wytwarza się przez
nagrzanie i rozkład związku metalu alkalicz¬
nego lub metalu ziem alkalicznych, np. azo¬
tu lub węglanu.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, znamienny tym,
że odparowywaną substancję chłonną uwal¬
nia się od gazów okludowanych przed rozpy¬
leniem, a zwłaszcza przed umieszczeniem jej
w lampie.
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